
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR. 47 MERENI
Str. Libertății, nr. 112, Localitate: Mereni, Judeţ: Constanta, e-mail:

ct.mereni@bec.ro

HOTĂRÂRE
Nr. 16 din 24.05.2024

privind analiza imposibilității de a exercita funcția de președinte al secției de votare nr.
482 Mereni și locțiitor al secției de votare nr. 484 Osmancea

- Având în vedere dispozițiile art. 3 din Hotărârea nr. 117/10.05.2024 a

Biroului Electoral Central

- Ținând cont de situația identificată în cazul numitului SECELEANU

NICOLAE  desemnat  președinte  al  biroului  electoral  al  secției  de

votare nr. 482 Mereni și consemnată în procesul-verbal de consemnare

a convorbirii telefonice nr. 35/23.05 prin care s-a luat legătura cu soția

acestuia, numita SECELEANU GINA aceasta declarând că soțul său

suferă de o afecțiune medicală gravă fiind imobilizat la pat și neputând

să participe la procesul electoral,

- Ținând  cont  de  cererea  numitului  BADEA  MARIAN-VALENTIN

prin  care  aduce  la  cunoștința  Biroului  Electoral  de  Circumscripție

Comunală Mereni faptul că în prezent este cadru activ M.A.I. la I.S.U.

Dobrogea  și  în  perioada  desfășurării  alegerilor  din  9  iunie  2024

urmează să asigure permanența la sediul unității

Biroul Electoral de Circumscripție Comunală nr. 47 Mereni
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Constată ca fiind întemeiate motivele invocate de către persoanele

desemnate în funcțiile de președinte și locțiitor ale secțiilor de votare nr. 482 și

nr. 484 Osmancea.



Art. 2. Dispune înlocuirea persoanelor mai sus menționate.

Art.  3.  Dispune  comunicarea  prezentei  hotărâri  către  Autoritatea

Electorală  Permanentă  Constanța  și  către  Biroul  Electoral  de  Circumscripție

Județeană nr. 14 Constanța în vederea înlocuirii persoanelor aflate în stare de

incompatibilitate.

Afișată astăzi,  24.05.2024.

                   Președinte,                                               Locțiitor,
          Monica-Adina Dobre                              Sorin Orlandiu Ștefan

Membri:

TOMESCU DANIELA-LUCIA – PNL

MARGINEAN MARIA – PRO-ROMÂNIA

ENAN SIBEL – UDTTMR

DENISLAM SILVER - AUR


